ПРОТОКОЛ №112
очередного заседания Совета
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-П-189-26032014)

Дата проведения заседания: 18 декабря 2019 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич
Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович
Манухин Алексей Витальевич
Подольский Евгений Михайлович
Степанов Александр Сергеевич
Янушкевич Галина Николаевна
Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич
Ерохин Александр Сергеевич
Гришанкова Людмила Васильевна
Всего 9 (девять) из 9 (девяти) человек.
Кворум имеется.

Повестка дня:
1. О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия
в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «РОП» ООО «Телл Сервис»
в связи с неуплатой членских взносов.
2. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.

Решили: Избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.
Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По повестке дня:

[bookmark: _Hlk5699321]1. По первому вопросу повестки дня: «О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «РОП» ООО «Телл Сервис» в связи с неуплатой членских взносов».

Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в связи с неоднократным нарушением условий членства в Ассоциации «СРО «РОП» в части уплаты членских взносов и имеющейся задолженностью в сумме 79 625 (семьдесят девять тысяч шестьсот двадцать пять) рублей 00 копеек предлагается применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения
ООО «Телл Сервис» (ИНН 5012063491; ОГРН 1105012004680).
В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Подольский Е.М., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили: В соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел в Ассоциации «СРО «РОП»,  применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения ООО «Телл Сервис»
(ИНН 5012063491; ОГРН 1105012004680) из членов Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня: «Разное».

Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «РОП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Подольский Е.М., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Гришанкова Л.В.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М и одобрить деятельность     Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
За – 9 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета								         В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета						              Е.М. Подольский

1